

NOWINY RZESZOWSKIE

Rzeszów, 16 marca 1962 r.

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nr 64 (3966) | Wyd. A.

Nakład 64.522



Na zdjęciu: Minister spraw zagranicznych PRL Adam Rapacki i wice-minister Marian Naszkowski na sali obrad Komitetu Rozbrojenia 18 państw w Genewie.

CAF — telefoto

Minister Gromyko przedstawił w Komitecie 18 radziecki projekt układu o powszechnym i całkowitym rozbrojeniu pod ścisłą kontrolą międzynarodową

GENEWA

O godz. 10 rozpoczęło się w Pałacu Narodów w Genewie drugie posiedzenie Komitetu Rozbrojenia 18 państw. Przewodził minister spraw zagranicznych Kanady, H Green.

Pierwszym mówcą na posiedzeniu czwartkowym był minister spraw zagranicznych ZSRR, Andrzej Gromyko, który przedstawił 48-punktowy projekt porozumienia w sprawie powszechnego i całkowitego rozbrojenia, realizowanego w trzech etapach w okresie 4 lat.

Po nim zabrał głos sekretarz stanu USA, Dean Rusk. Rusk uznał konieczność powszechnego i całkowitego rozbrojenia, apelował o podjęcie wszelkich wysiłków dla osiągnięcia tego celu, praktycznie jednak biorąc, nie przedstawił żadnego konkretnego programu. Wszystkie przedłożone przez niego propozycje sprowadziły się w istocie rzeczy do zreferowania dawnego amerykańskiego projektu i do przedstawienia pewnych częściowych uzupełnień. Czwartkowe posiedzenie trwało 75 minut. Obrady wznowione zostaną o godz. 10 rano w piątek.

szechnego i całkowitego rozbrojenia pod ścisłą kontrolą międzynarodową.

Według radzieckiego projektu układu, w ciągu czterech lat powinno być przeprowadzone powszechne i całkowite rozbrojenie, uwzględniające:

— rozwiązanie wszystkich sił zbrojnych i zakaz ich ponownego formowania w takiej czy innej postaci;

— zakaz używania, zniszczenia i magazynowania wszelkich rodzajów broni masowej zagłady, z bronią atomową, termojądrową, chemiczną, biologiczną i radiologiczną;

— zniszczenie i zakaz produkcji wszelkich środków przenoszenia do celu broni masowej zagłady;

— likwidację wszelkiego rodzaju obcych baz wojskowych, wycofanie i rozwiązanie wszelkich obcych wojsk znajdujących się na terytorium któregośkolwiek państwa;

— zniesienie wszelkiego rodzaju obowiązku służby wojskowej;

— zaprzestanie wszelkiego szkolenia wojskowego oraz zamknięcie wszystkich szkół wojskowych;

— zlikwidowanie ministerstw spraw wojskowych.

(Ciąg dalszy na str. 2)

Powołano Wojewódzki Komitet Budowy Młodzieżowego Domu Oświaty

W KW PZPR odbyło się pierwsze organizacyjne posiedzenie Wojewódzkiego Komitetu Budowy Młodzieżowego Domu Oświaty w Zalesiu, z którą to inicjatywą wystąpił w styczniu br. szeroki ogół młodzieży województwa rzeszowskiego, zrzeszonej w ZMW. W posiedzeniu uczestniczyli przedstawiciele KW PZPR, WK ZSL, Prezydium WRN, Kuratorium Okręgu Szkolnego, WKKFiT, organizacji społecznych i młodzieżowych, spółdzielczości wiejskiej, związków zawodowych i in. Omówiono wie

le sprawy związane z gromadzeniem środków finansowych na budowę oraz sprawy związane z propagandą tej pięknej społecznej inicjatywy.

Uczestniczący w posiedzeniu przedstawiciele różnych organizacji poparli inicjatywę ZMW i przyrzekli udzielenie pomocy przy realizacji śmiętego przedsięwzięcia. Powołano Wojewódzki Komitet Budowy Młodzieżowego Domu Oświaty. Na jego czele stanął kierownik Wydziału Propagandy KW PZPR tow. Stanisław Ryba. W skład prezydium komitetu weszli: sekretarz Prezydium WRN — Franciszek Kiebiński (zastępca), kierownik Wydziału Kultury WRN — Leonard Czepik, dyrektor UL ZMW we Wdowie — Władysław Chłodnicki i zast. przewodniczącego ZW ZMW — Julian Krochmal (sekretarz komitetu). (J.w.)

13 godzin między życiem i śmiercią

BUDAPEST Niezwykłym bohaterstwem wykazał się ratownik górniczy József Garaj z zagłębia węgielnego Pecs na Węgrzech. Na skutek pożaru, w jednej z kopalni, zawalił się chodnik grubości 10-metrowej, grubości ściana węgla. Zorganizowano natychmiast akcję ratowniczą, drążąc w wągu wąski tunel, w który wpełznął József Garaj. Pracował on niezmordowanie przez 13 godzin wśród obsuwających się ciągle zwalów węgla, dokonując nieudzielnego wprost wysiłków i uratował od niechybnej śmierci swych zaspanych, na wpół żywych towarzyszy.

Przyzwyczajenie

LONDYN Przebywający w belfordzkim więzieniu notoryczny oszust Jules Deduerwader nie umiał zrezygnować ze swych „zawodowych” nawyków. Zatrudniony w kancelarii wieziennej miał do dyspozycji papier z urzędowym nagłówkiem. Skorzystał z tego i dla „żartu” rozstał sporą ilość osób fikcyjnie powołania do... służby wojskowej. Sąd nie podzielił poczucia humoru Deduerwadera i skazał go dodatkowo na dwa lata więzienia, w ciągu których będzie on musiał zapewne znaleźć jakieś nowe źródło rozrywki.



Przebywająca w Moskwie amerykańska aktorka filmowa Kim Novak wystąpiła w telewizji.

Na zdjęciu: Komentator Centralnej Telewizji Jurij Fokin w rozmowie z Kim Novak.

CAF

Wiosenny zwiad

To nie frazes, że chemia pomaga rolnictwu, produkując nowe, coraz bardziej skuteczne środki ochrony roślin. Warto wiedzieć, że jeżeli w kraju w latach 1920—1939 produkowano środków ochrony roślin około 1000 ton rocznie przy 10 asortymentach, to obecnie produkcja przekracza 60.000 ton przy 50 asortymentach.

W naszym województwie rolnicy mają również do dyspozycji szeroki asortyment środków ochrony roślin. Jest ich też niemal 3-krotnie więcej aniżeli w analogicznym okresie ubiegłego roku. I tak, środków do oprysków sadów jest 27 ton, zapraw zbożowych — 42 tony, preparatów chwastobójczych 35 ton. Gorzej

jednak przedstawia się sprzedaż tych środków. Jeżeli jeszcze względnie dobrze zaopatrują się w nie rolnicy z powiatów jaro-

Zielone światło dla chemii w rolnictwie

śląskiego, jasielskiego i tarnobrzecznego, to bardzo słabo przebiega sprzedaż w powiatach ropczyckim, leżajskim, gorlickim i niżańskim. Rolnicy powinni pamiętać, że obecny okres najlepiej nadaje się do przygotowania ziarna do siewów, czas więc pomyśleć o zaprawie nasion zbóż i wa-

rzyw. Można też, a nawet trzeba — przeprowadzić opryskiwanie drzew krezotolem lub karboliną.

Aparatury także nie powinno brakować, zwłaszcza dla trójki konnej. Magazyny gminnych spółdzielni otrzymały ponad 3.000 szt. różnego typu opryskiwaczy, opylaczy, zaprawiarek itp. Pewne niedobory, odczuwa się jedynie w zaopatrzeniu opryskiwaczy typu „OLZA” oraz „Pulsopyl”. W sumie jednak nowy sprzęt powinien w wystarczającym stopniu uzupełnić dotychczasowe zapasy i jak najlepiej służyć rolnikom, którzy muszą więcej niż dotychczas korzystać tak ze środków ochrony roślin, jak również z aparatury. Wszystko to służy bowiem do osiągnięcia lepszych plonów. (ap)

XXXIII Indywidualne Mistrzostwa Polski w Boksie

Walki ćwierćfinałowe Rzeźnikiewicz w półfinale

W dniu wczorajszym rozegrano ogółem 16 walk ćwierćfinałowych. Walczyli zawodnicy wagi koguciej, lekkiej, półśredniej, średniej i ciężkiej. Jak należało spodziewać — walki, choć nie były efektowne na oko, były nadzwyczaj zaciekłe i ciekawe. Z naszych zawodników walczyli wczoraj Rzeźnikiewicz w koguciej i Treła w ciężkiej. Rzeźnikiewicz mimo odniesionej uprzednio kontuzji huku brwiowego — walcząc z Banasiakiem (Zielona Góra) bardzo mądrze, umiejętnie rozłożył sobie siły na wszystkie 3 rundy i zdecydowanie pokonał swego przeciwnika na punkty. Tym samym zapewnił sobie już miejsce w półfinale mistrzostw i w sobotę 17 bm. spotka się z Bendigem (Gdańsk).

Pozostałe walki ćwierćfinałowe miały następujący przebieg:

W wadze koguciej Bendig (Gdańsk) wygrał jednogłośnie na punkty z Kowalewskim (Lublin). Nie wysił się zbytnio, oszczędzając się wyraźnie na dalsze walki.

Również Kowalewski (Kraków) jednogłośnie wygrał na punkty ze Spakiem (Opole).

W czwartej wadze wagi koguciej Szelczak (Szczecin) przegrał przez tko w III starciu z bardzo dobrym Białym (Białystok). Biorąc pod uwagę dobrą formę Kowalskiego i Dziensia, ich walka półfinałowa w sobotę zapowiada się niezwykle interesująco.

W wadze lekkiej Szczepański (Warszawa) spotkał się z Waldem (Zielona Góra). W drugiej i trzeciej rundzie, Szczepański, znany bokser I-ligowej Legii zdobył znaczną przewagę, zapewniając sobie jednogłośnie zwycięstwo na punkty.

W drugiej wadze wagi lekkiej, do ciekawego pojedynku doszło między Rypsiem (Bydgoszcz) a Trzebieńskim (Kielce). Wygrał jednogłośnie na punkty Trzebieński.

W półfinale spotka się on ze Szczepańskim i nie ma zbyt wielkich szans na sukces.

Drugi krakowianin Dudeczak, tym razem reprezentant wagi

(Ciąg dalszy na str. 2)



Sytuacja baryczna: Do Polski zbliża się system frontów, związany z nim znad cieśniny duńskiej. Kłm wyżu rosyjskiego ustępuje na wschód. Atlantyk, Morze Śródziemne i północna Rosja znajdują się pod wpływem niżu barycznego. Prognoza pogody: Zachmurzenie duże i opady śniegu. Zamglenia. Temperatura najniższa nocą do minus 8 st. C., najwyższą dniem do minus 2 st. C. Wiatry początkowo silne i porwiste, z kierunków północnych, później słabe, zmiennie.

CIEKAWOSTKA

KOMU SARENKI?

W roku 1960 mlesz kaniec Przeworska ob. Jan Czerwonka zauważył na ogrodzie mały kuczek, choro sarniaki. Nie znajdując właściciela, przysparzył je, karmiąc mlekiem z butelki za pomocą smoczka. Sarenka po wyzdrowie-

DNIA

je młodych. Obecnie już są duże i cała trójka powiększa jego „dobyttek”. Właściciel jednak ma nie lada kłopot, gdyż nadchodzi okres sarnich godów i gdy cała trójka wróci z wycieczek z młodymi, będzie musiał założyć ogrodzisko zoologiczne.



Piątek 16 marca 1962 r.

APTEKI

Apteka społeczna nr 2 ul. Grunwaldzka...

TEATR

Państwowy Teatr im. W. Sienkiewicza...

IMPREZY

KLUB ZMS „Iskra” - Wieczorek taneczny...

WYSTAWY

„Pamiętkarstwo ludowe i artystyczne województwa rzeszowskiego”...

Kino

APOLLO (ul. 3 Maja) - Nóż w wodzie... GOPLANA (Staromieście) - Winni (ang. I. 18)...

RADIO

PROGRAM I Program dnia: 5.40 15.05... PROGRAM II Program dnia: 6.43 13.40...

JEST TAKI



gabinet

W budynku Szkoły Podstawowej nr 6 w Rzeszowie mieści się gabinet dentystryczny...

gólnie w szkole nr 14, której uczniowie najbardziej unikają odwiedzin u dentynty...

Na zdjęciu: w międzyszkolnym gabinecie. Lekarka dentysta Zofia Koczela...

Fot. A. Łokaj

Spotkanie z młodymi autorami

Z okazji wydania w Rzeszowie „Almanachu poezji rzeszowskiej” ZW ZMW organizuje w dniu 17 bm. spotkanie...

Z higieną na bakier

Nie mamy w Rzeszowie zbyt wiele fryzjerskich zakładów... ale i w istniejących z higieną jest bardzo różnie...

Warto, by komisja sanitarna zainteresowała się bliżej tymi codziennymi przecieczkami...

Dla kinomanów

Jak się dowiadujemy, w przedsprzedaży biletów do rzeszowskich kin „Zorza” i „Apollonia” nastąpiła pewna zmiana...

Nóż w kieszeni...

Jak się okazuje, ciągle nie brak takich, którzy „przylepiają się” do rąk restauracyjne nakrycia stołowe...

Ob. ob. Cz. K. i St. K. z Rzeszowa - oni to właśnie byli o tymi „konsumentami”...

Kapuściana twierdza

Na kapuściarnię Rzeszowskiej Spółdzielni Ogrodniczej przy ul. Leszczyńskiego zwracamy uwagę nie po raz pierwszy...

Kontrole w piekarniach

Sami nie wiemy co jadamy

Balagan, anty-sanitarne warunki pracy w niektórych rzeszowskich piekarniach...

Należy przyklasnąć decyzji Stacji Sanitarnej - Epidemiologicznej, która zamknęła piekarnię nr 1...

kara kolegium orzekającego dla prywatnego właściciela zakładu...

Zle się dzieje na piekarniarnym poletku. Od przerobu, przez transport aż do przechowania...

Obowiązek dokonania generalnych porządków, spada jednak przede wszystkim na PSS...



PROŚBA DO POCZTOWCÓW

Przyznajemy redaktorze, że nie wszyscy mieszkańcy Pobitna, obchodzą się jak należy...

NA ULICY KWIATOWEJ

Ta nazwa, to czysta ironia losu Na ulicy Kwiatowej nie tylko błoto po kolana...

nie działać. Ale pewnego dnia

Wielu mieszkańców Rzeszowa oswoiło się już z popularną u nas „gazową ciuciubabką”...

Oto, jedna, można by rzec, ze skandalicznych historii, dozwierzedlająca, niestety, jak

W królestwie bałaganu

dzo krzyżą, gazowe brygady zjawiają się znów na kilkadni. Naobiecują, naobiecują i już ich nie ma.

Do powyższych uogólnień dopasować można w sam raz blok numer 6 przy ul. Obróńców Stalingradu...

najwierniej przebieg naszej jazyfikacji. Kłopoty „6” przewyżają lub przeżyli mieszkańcy innych bloków...

ponad wszelką miarę traktem osiedla przy ul. Sienkiewicza wystarcza tak bajeczne nagry ulic...

ILE MOŻNA CZEKAĆ

Niemowleci też mają swoje potrzeby. A już zupełnie nie mogą obejść się bez większego zapasu pieluszek...

WSZYSTKO PLYNIE

Tak lapidarnie można by określić sytuację, która od 5 dni panuje w zakładzie fryzjerskim przy ul. Lwowskiej...

NOWINY RZESZOWSKIE

- pismo codzienne wydaje Wydawnictwo Prasowe „Nowiny Rzeszowskie” - RSW „Prasa”...

Zamówienia i przedpłaty na prenumeratę przyjmowane są w terminie do dnia 15 miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty...